

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Quintes Underwriting B.V., financieel dienstverlener, vergunning:
12045938 (NL)

Product: Inboedelverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan uw inboedel in uw woning voor elk plotseling en onverwacht van buiten komend onheil.



Wat is verzekerd?

Verzekerd bedrag

- ✓ We vergoeden maximaal € 125.000,-. Wij vergoeden meestal de nieuwwaarde van uw spullen. Dit is het bedrag benodigd om uw spullen nieuw te kopen. Soms betalen wij de dagwaarde. Voor het bepalen van de vergoeding maken we gebruik van een afschrijvingstabel.

Contra-expertise na schade

- ✓ Bent u het niet eens met de schadevaststelling door onze expert? Dan kunt u ook zelf een expert inschakelen. Neem over de vergoeding van deze kosten vooraf contact met ons op.

Sieraden

- ✓ Verzekerd tot maximaal € 6.000,- in geval van inbraak/diefstal, alleen als uw woning bewoond is.

(Audio-) apparatuur

- ✓ Audio/visuele en computerapparatuur is standaard tot € 12.000 verzekerd, ook tegen diefstal. Hebt u een hogere waarde aan deze apparatuur en wilt u die verzekeren? U kunt het verzekerde bedrag verhogen. Wij vergoeden dan maximaal het opgegeven bedrag.

Extra informatie

Wilt u mobiele apparatuur buiten uw huis verzekeren? Dat kan met de keuzedekking buiten huis.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade door onder andere aardbeving, overstroming, constructiefouten, dieren, onvoldoende onderhoud en schade die geleidelijk is ontstaan is niet verzekerd. Schade veroorzaakt door opzet of roekeloosheid of als in uw huis criminele of strafbare activiteiten plaatsvinden is ook niet verzekerd.

Fraude, opzet, strafbare activiteiten, molest

- ✗ U bent niet verzekerd als u bij het afsluiten van de verzekering of bij schade fraude pleegt. Of als er bij schade sprake is van opzet of roekeloosheid of criminele en strafbare activiteiten. U bent ook niet verzekerd als de schade het gevolg is van molest of een atoomkernreactie.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! U kiest zelf uw eigen risico: € 0 of € 100. Hoe hoger uw eigen risico, hoe lager uw premie. Bij mobiele elektronica geldt een vast eigen risico van € 150,-

Extra informatie

Woont u in een huurhuis? Of bent u eigenaar van een koopappartement? Bij schade door storm aan uw huurders-of eigenarenbelang geldt altijd een eigen risico van € 75.

Spullen buiten huis

- ✓ Wanneer de inboedel, met uitzondering van kostbaarheden, zich tijdelijk buiten het woonhuis, maar op het perceel van het woonhuis bevindt, bieden wij ook dekking. Schade door diefstal, storm, neerslag of vandalisme is in dit geval uitgesloten van de dekking.

Extra informatie

Kostbaarheden kunnen tegen een meer premie buitenshuis meeverzekerd worden.

Vallen en stoten

- ✓ Schade aan uw inboedel door vallen en stoten is verzekerd. Bijvoorbeeld een kast die omvalt en daardoor beschadigt. Of een glas rode wij die u laat vallen op uw vloerkleed.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt schade aan uw inboedel in uw huis in Nederland.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie maandelijks, per kwartaal, half jaar of éénmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering dagelijks opzeggen met een opzegtermijn van een maand.